
Еко-календар на еко-клуб, ООУ „Тошо Арсов“, Штип 
еТвининг проект „Eco-calendar“



ЈАНУАРИ

СЕ ГРИЖАМ ЗА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА СЕКОЈ ДЕН ОД ГОДИНАТА.
ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК САБОТА НЕДЕЛА

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31



ФЕВРУАРИ

ЈА КОРИСТАМ ЕНЕРГИЈАТА РАЦИОНАЛНО.
ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК САБОТА НЕДЕЛА

1 2
Светски ден 

на мочуришни 
подрачја

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29



МАРТ

ШТЕДИ ВОДА - ЗАЧУВАЈ ГО ЖИВОТОТ - СПАСИ ЈА ПЛАНЕТАТА ЗЕМЈА!
ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК САБОТА НЕДЕЛА

1

2 3 4 5 6 7 8
Светски ден 

на енергетска 
ефикасност

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
Ден на шумите Ден на 

екологијата, 
Светски ден 

на водите
23 24 25 26 27 28 29

Час на 
планетата 

Земја

30 31



АПРИЛ

ДА ГО НАПРАВИМЕ СЕКОЈ ДЕН ДЕН НА ПЛАНЕТАТА ЗЕМЈА.
ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК САБОТА НЕДЕЛА

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
Светски ден 
на здравјето

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26
Ден на 

планетата 
Земја

27 28 29 30 



МАЈ

ДА ОДИМЕ НА УЧИЛИШТЕ ПЕШ ИЛИ СО ВЕЛОСИПЕД.
ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК САБОТА НЕДЕЛА

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
Ден на сонцето Светски ден 

на птици 
преселници

11 12 13 14 15 16 17
Со велосипед 

на работа

18 19 20 21 22 23 24
Ден на 

биодиверзитет

25 26 27 28 29 30 31
Светски ден 

против 
пушењето



ЈУНИ

ДА ЈА ОДРЖУВАМЕ НАШАТА ЖИВОТНА СРЕДИНА ЧИСТА!
ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК САБОТА НЕДЕЛА

1 2 3 4 5 6 7
Ден на 

животната 
средина

8 9 10 11 12 13 14
Светски ден 
на океаните

15 16 17 18 19 20 21
Ден на ветрот Ден против 

исушување

22 23 24 25 26 27 28

29 30



ЈУЛИ

НЕ ЈА ПОСЕДУВАМ ПРИРОДАТА. ДЕЛ СУМ ОД НЕА, ЈА ПОЧИТУВАМ И ЧУВАМ.
ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК САБОТА НЕДЕЛА

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
Ден на 

светската 
популација

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31



АВГУСТ

РЕДУЦИРАЈ - РЕУПОТРЕБИ - РЕЦИКЛИРАЈ!
ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК САБОТА НЕДЕЛА

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31



СЕПТЕМВРИ

НЕ КОРИСТАМ ПРОИЗВОДИ ШТО ЈА УНИШТУВААТ ОЗОНСКАТА ОБВИВКА.
ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК САБОТА НЕДЕЛА

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
Ден без отпад Светски ден 

на заштита на 
озонската 
обвивка

Да го исчистиме светот

21 22 23 24 25 26 27
Ден на нула 
емисија на 

штетни гасови

Ден без 
автомобили

Ден на реките

28 29 30



ОКТОМВРИ

НИЕ СМЕ ТОА ШТО ЈАДЕМЕ. ПОЧИТУВАЈ ЈА ВАЖНОСТА НА ЗДРАВАТА ХРАНА.
ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК САБОТА НЕДЕЛА

1 2 3 4
Светски ден 

на заштита на 
животните

5 6 7 8 9 10 11
Светски ден 

на 
живеалишта

12 13 14 15 16 17 18
Ден за 

намалување 
на природните 

катастрофи

Светски ден 
на храната

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31



НОЕМВРИ

ЗАСАДИ ДРВО - ТИ ГО ДАВА НАЈВАЖНОТО НЕШТО.
ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК САБОТА НЕДЕЛА

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30



ДЕКЕМВРИ

ЈАС СЕ ГРИЖАМ ЗА ЖИВОТНИТЕ.
ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК САБОТА НЕДЕЛА

1 2 3 4 5 6
Ден на почвата

7 8 9 10 11 12 13
Меѓународен 

ден на 
планини

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31



јануари февруари март
н п в с ч п с н п в с ч п с н п в с ч п с

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6 7
5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 13 14

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 15 16 17 18 19 20 21
19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26 27 28
26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 29 30 31

април мај јуни
н п в с ч п с н п в с ч п с н п в с ч п с

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6
5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27
26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

јули август септември
н п в с ч п с н п в с ч п с н п в с ч п с

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5
5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19
19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26
26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

октомври ноември декември
н п в с ч п с н п в с ч п с н п в с ч п с

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5
4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12
11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19
18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26
25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31


